[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля  2021 года № 528
р.п. Октябрьский

Об итогах конкурса по рассмотрению документов о предоставлении иного межбюджетного трансферта на развитие территориального общественного самоуправления в Устьянском районе в 2021году

          В соответствии с постановлением администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 01 марта 2021 года № 270 «О конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления в Устьянском районе» и решением конкурсной комиссии по рассмотрению документов о предоставлении иного межбюджетного трансферта на развитие территориального общественного самоуправления в Устьянском районе (Протокол № 1 от 15 апреля  2021 года) администрация Устьянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать в 2021 году победителями конкурса проектов развития органов территориального общественного самоуправления в Устьянском районе:

            - ТОС «Богдановская сторонка», МО «Березницкое», проект «Малая сцена для уличных мероприятий»;

            - ТОС «Бестужево», МО «Бестужевское», проект «Прокопьевская ярмарка»;

- ТОС «Возрождение», МО «Дмитриевское», проект «Новый памятник в д.Кондратовская павшим воинам в годы ВОВ»;

- ТОС «Илезское», МО «Илезское», проект «Моя мечта»;

-  ТОС «Железнодорожный», МО «Киземское», проект «Живи спортом»;

-  ТОС «Мирный», МО «Лихачевское», проект «Спортивный островок детства»;

-  ТОС «Забота», МО «Лойгинское», проект «Обустройство детской  спортивно-оздоровительной площадки «Муравейник»;

-  ТОС «Совет села Малодоры», МО «Малодорское», проект «Парковые мостики»;

- ТОС «Успех», МО «Октябрьское», проект «Два моста»;

- ТОС «Орлово», МО «Орловское», проект «Мост соединит два берега у одной реки»;
- ТОС «Плосское», МО «Плосское», проект «Рыбацкое раздолье»;

- ТОС «Ульяновская», МО «Ростовско-Минское», проект «Родники МО «Ростовско-Минское»;

- ТОС «Кидюжане», МО «Синицкое», проект «Защитная дамба»;

-  ТОС «Строевской причал», МО «Строевское», проект «Благоустройство Морского парка»;

-  ТОС «Квазеньга», МО «Череновское», проект «На благо поселка»;

-  ТОС «Камкинская волость», МО «Шангальское», проект «Деревенский дворик».

2. Распределить иной межбюджетный трансферт между муниципальными образованиями района в следующих объемах:

	Муниципальное образование
	Наименование ТОС
	Сумма субсидии, руб.

	МО «Березницкое»
	ТОС «Богдановская сторонка»
	110 000,00

	МО «Бестужевское»
	ТОС «Бестужево»
	102 000,00

	МО «Дмитриевское»
	ТОС «Возрождение»
	150 000,00

	МО «Илезское»
	ТОС «Илезское»
	135 000,00

	МО «Киземское»
	ТОС «Железнодорожный»
	150 000,00

	МО «Лихачевское»
	ТОС «Мирный»
	140 000,00

	МО «Лойгинское»
	ТОС «Забота»
	110 408,00

	МО «Малодорское»
	ТОС «Совет села Малодоры»
	100 000,00

	МО «Октябрьское»
	ТОС «Успех»
	114 500,00

	МО «Орловское»
	ТОС «Орлово»
	150 000,00

	МО «Плосское»
	ТОС «Плосское»
	  82 000,00

	МО «Ростовско-Минское»
	ТОС «Ульяновская»
	100 000,00

	МО «Синицкое»
	ТОС «Кидюжане»
	150 000,00

	МО «Строевское»
	ТОС «Строевской причал»
	  73 636,75

	МО «Череновское»
	ТОС «Квазеньга»
	  68 400,00

	МО «Шангальское»
	ТОС «Камкинская волость»
	  60 251,39

	ИТОГО:

	1 796 196,14

3. Финансовому Управлению администрации Устьянского муниципального района подготовить проект решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования к ближайшей сессии Собрания депутатов.
4. Опубликовать настоящее  постановление  в муниципальном  вестнике «Устьяны» и разместить информацию на официальном сайте  администрации Устьянского района.

Глава Устьянского муниципального района                                      А.А. Хоробров